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参加しようと
思ったのに参加しなかった
　　11.6

無回答 1.5
わからない
8.5

参加しようと
思わなかった

78.4
（％）
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0 10 20 30 40 50 60

仕事・学業・家事などで時間的余裕がなかったから

活動する日や時間に都合が悪かったから

54.2

37.5

12.3

11.5

6.7

5.9

5.5

4.3

4.3

3.6

参加方法などの情報が得られなかったから

健康上の理由から

興味のある活動がなかったから

一緒に参加できる仲間がいなかったから

専門的な能力がなかったから

参加のしにくさや抵抗感を感じたから

経済的負担が大きかったから

趣味など自分の楽しみに時間を使いたかったから

よゆう

しゅみ

いっしょ

せんもんてき

けいざいてきふたん

（％）
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0 10 20 30 40 50 60 70

仕事・学業・家事などで時間的余裕がなかったから

健康上の理由から

61.7

17.8

12.2

11.5

6.8

6.7

6.6

5.6

4.9

4.2

特に理由はない

趣味など自分の楽しみに時間を使いたかったから

ほうしゅうが得られない（安い）から

参加方法などの情報が得られなかったから

参加のしにくさや抵抗感を感じたから

経済的負担が大きかったから

一緒に参加できる仲間がいなかったから

興味のある活動がなかったから

（％）
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わからない

26.9

借りられ
なくてよい
27.9

借りられる
ようになる
とよい
　　45.2

（％）

わからない　11.3

借りられ
なくてよい
16.7

借りられる
ようになるとよい
　　72.0

（％）

��� ����	
����������
�����������

�������	


��� ����	
����������
�����������

�����������������	


（％）0 20 40 60 80 100

何冊かの本を読みくらべることがしやすい

次に読んだらいい本をすすめてくれることがよい

無料で本などを読むことができることがよい

何冊も持ち歩けるから便利だ

いつでもどこでも読めるから便利だ

書店・本屋や図書館に行かなくても本を読めるので便利だ

とてもそう思う ややそう思う あまりそう思わない まったくそう思わない わからない
6.6

8.9

2.0

2.3

1.5

1.1

4.2

4.6

1.1

1.0

0.9

1.0

12.9 42.3 34.0

13.1 38.8 34.6

41.4 44.0 11.5

32.5 51.1 13.1

41.1 47.2 9.3

39.7 50.8 7.4
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0 20 40 60 80 100
（%）

79.8

75.0

64.3

1.2

直接会って話す

携帯電話（スマートフォン含む）での
電子メール等文字のやり取り

携帯電話（スマートフォン含む）での
通話

固定電話での通話

（%）

82.9

50.0

0 20 40 60 80 100

14.5

SNS やブログでのメッセージ

携帯電話（スマートフォン含む）や
パソコン等でのメール

携帯電話（スマートフォン含む）等
での通話
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